
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV
Odbor životního prostředí

Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov
ČÍSLO SPISU:  MUSO/20369/2024/OŽP/LITO
ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/20369/2024/OŽP/LITO
ČÍSLO EVIDENČNÍ: 44649 - dle rozdělovníku -
VYŘIZUJE: Ing. Linda Tomeszová
TEL.: +420 354 228 166
E-MAIL: linda.tomeszova@mu-sokolov.cz

DATUM: 18.4.2024

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77 
odst. 1 písm. q) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona“) tímto v řízení o vydání závazného stanoviska podle § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správního řádu“) vydává 
žadateli:

Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  
Praha 1, v zastoupení SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 142 00 

Praha

pro záměr:
"Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)"

souhlas
dle § 63 odst. 1 zákona

ke zřízení veřejně přístupných účelových komunikací mimo zastavěné území pro úsek 
stavby na těchto pozemcích: 214, 352, 218/2 a 3,8/6 k.ú. Dasnice (st. objekt SO 14-50-02 
Dasnice) , 149/1, 165, 250 a 227/1 k.ú. Hlavno (st.objekt SO 13-50-02 Hlavno).

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí obdržel dne 26.2.2024 žádost Správy železnic, 
státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
zastoupené společností SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 142 00 
Praha o souhlas ke zřízení veřejně přístupné účelové komunikace mimo zastavěné území. 
K žádosti byla předložena projektová dokumentace stavby zpracovaná společností SAGASTA 
s.r.o. v dubnu 2021. Vedoucím projektu je Ing. Emil Špaček.

Předmětem žádosti je st. objekt SO 14-50-02 Dasnice, přeložka polní cesty. Stávající železniční 
stanice Dasnice se nachází v ev. km 214,400. Podél východní strany železniční trati se nachází 
stávající komunikace pro napojení výpravní budovy a statku (zámečku Chlumek). Komunikace 
dále pokračuje i podél dráhy až do kempu u řeky Ohře a obce Šabina. Od výpravní budovy je 
cesta nezpevněná. Na jižním zhlaví přechází železniční trať na železničním přejezdu P89. 



2

Železniční přejezd je šikmý a nachází se v přechodnici oblouku kolejového řešení. Železniční 
přejezd bude posunut do nové polohy do přímého úseku koleje. Dojde tedy k přesunutí stávajícího 
přejezdu cca 50 m směrem k ZST Dasnice a s tím spojený přesun stávající polní cesty. Dále je 
předmětem žádosti st. objekt SO 13-50-02 Hlavno, chodník. Pro propojení nástupišť je navržena 
lávka SO 13-20-04, která mimoúrovňově přechází železniční trať. Na východní straně lávka 
navazuje na stávající lávku přes Ohři a vede jihozápadním směrem přes železniční trať. Po 
překonání žel. trati je přikloněna ke stávajícímu strmému svahu, kde končí. Od svého začátku 
chodník klesá sklonem 8,3% na výškovou úroveň nástupiště, odkud je navržena odbočka 
k nástupišti. Chodník dále pokračuje směrem k obci, kde se plynule napojuje na stávající chodník 
vedoucí do obce Hlavno. V celém úseku je chodník navržený o šířce 3 m. Pod chodníkem a 
propojovacím úsekem k nástupišti jsou navrženy propustky DN 600. Podél úseku vedeného 
v odřezu stávajícího svahu je navrženo zábradlí.

Jelikož se jedná o výstavbu nových tras účelových komunikací mimo zastavěné území obce, je dle 
§ 63 odst. 1 zákona udělen souhlas ke zřízení veřejně přístupné komunikace mimo zastavěné 
území. Z hlediska přístupu do krajiny orgán ochrany přírody neshledal důvod, pro který by nebylo 
možné souhlas udělit. Navržené komunikace přímo navazují na železniční objekty v souvislosti se 
zapracovanými změnami.

P o u č e n í

Toto stanovisko je závazným stanoviskem ve smyslu § 149 správního řádu a bude závazné pro 
výrokovou část rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. Proti tomuto závaznému stanovisku 
se nelze samostatně odvolat, jeho obsah lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které 
je závazným stanoviskem podmíněno.

„otisk razítka“

„elektronicky podepsáno“

Ing. Linda Tomeszová
referent odboru životního prostředí

Rozdělovník:
Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, v zastoupení SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 142 00 
Praha



3


		2024-04-19T01:24:10+0200




